
Am 16. September 2020 machen wir eine Zürich- Obersee Schiffs Rundfahrt 
 
Mit Zug und Bus geht’s nach Rapperswil-Kempraten. Hier besuchen wir unser Ü60er Mitglied, Agnes. 
Agnes macht auf ihrem wunderschönen 173 jährigen unter Heimatschutz stehenden Bauernhof einen 
Rundgang, mit Besichtigung des nostalgischen, dekorativen und mit vielen Antiquitäten bestückten Hof. 
Das Mittagessen nehmen wir auf dem Tenn- Heuboden aus dem Jahr 1847 ein. Das Geschichts- trächtige 
Erlebnis! 
Am Nachmittag geht’s mit Bus und Zug nach Schmerikon am Obersee. Hier wartet das nur für uns 
gecharterte private Motorschiff Seestern. Dieses führt uns während einer zweistündigen Obersee 
Rundfahrt durch die traumhafte idyllische Landschaft welche unter Naturschutz steht. Dazu geniessen wir 
die atemberaubende Panorama Rundsicht mit den Glarner Alpen. Die einmalige Gelegenheit, den Züricher 
Ober See kennen zu lernen! 
 

            
 

Programm: 
 

8.45 Treffpunkt am Bahnhof Bonstetten Wettswil    
8.59 ab Bahnhof Bonstetten Wettswil, mit S 5 nach Kempraten, Rapperswil-Jona 
9.53 an Rüti, Gleis 2 
10.00 ab Rüti mit Bus 885, nach Kempraten, Jona-Fluhstrasse, Richtung Rapperswil 
10.11 an Kempraten, Jona-Fluhstrasse 
10.20 Einkehr bei unserem Ü60er Mitglied Agnes, Besichtigung Hof und Atelier “AGNES“ 
 Kaffee und Apero in der Gartenlaube   
11.30 Mittagessen im urchigen Tenn- Heuboden mit Catering 
 

13.30 Aufbruch zur Bushaltestelle Jona-Fluhstrasse  
13.47 ab Kempraten, Jona-Fluhstrasse mit Bus Nr. 994 nach Rapperswil Bahnhof 
13.55 an Rapperswil Bahnhof 
14.03 ab Rapperswil Bahnhof Gleis 2 mit PE nach Schmerikon, Richtung St,Gallen 
14.10 an Schmerikon Bahnhof,  
14.30 ab Hafen mit privatem Schiff zur Ober See Rundfahrt  
16.30 an Hafen Schmerikon 
16.48 ab Schmerikon Bahnhof Gleis 1, mit PE nach Rapperswil, Richtung Luzern 
16.57 an Rapperswil Bahnhof Gleis 5  
16.59 ab Rapperswil Bahnhof Gleis 4, mit S5 nach Bonstetten   
17.59 an Bonstetten 

 
Kosten;  Zug Bus und Private Schiffs-Rundfahrt auf dem Obersee, mit ½ Tax Abo Fr. 60.--,   GA Fr. 42.-- 

      Zusätzlich pro Person für das Mittagessen Fr. 35.— 

       Riesen Salatbuffet, Fleisch- Zigeunerspiess, Grillkartoffeln, Glace 

Rosmarie kassiert die Kosten für Mittagessen und Reise zusammen ein. Fr. 95.--, resp. Fr. 77.- im Zug ein. 
Die Gastgeber in Kempraten, Agnes und Werner offerieren resp. sponsoren Kaffee und Getränk. DANKE! 
  

 

Anmeldung: bis 16. August 2020 an Walti Mätzler w.maetzler@gmx.ch 

Sollten noch Fragen auftauchen, bitte mich umgehend auf 079 374 72 56 kontaktieren 
 

 

Freundliche Ü60er Grüsse 

Walti Mätzler 

mailto:w.maetzler@gmx.ch
https://rickli-schiff.ch/images/Inhalt/ms-seestern/IMG_3939.jpg

